
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE  
Via Vigna del Principe - 88816 STRONGOLI  

Tel. 0962-818345 - C.F.: 81005470794 – C.M.: KRIC80900B  

e-mail: kric80900b@istruzione.it – kric80900b@pec.istruzione.it sito web: www.iostrongolikr.edu.it 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del 

Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) 

 
DECRETO FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2024-59- CUP: B74D24000920007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n. 59”;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n.107”; 
VISTO l’Avviso Prot.  n° 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 
del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027; 
PRESO ATTO delle delibere di Adesioni a iniziative e progetti proposti dal MIUR o da Enti e Istituzioni 
esterni alla scuola, da parte degli Organi Collegiali, Collegio dei Docenti (Delibera n. 1 del 
04/09/2023) e Commissario ad Acta  (Delibera n. 1 del 13/10/2023) 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 83244 del 12/06/2024 di formale autorizzazione del progetto, 
presentato da questa Istituzione Scolastica in risposta all’Avviso Prot. n° 59369 del 22/04/2024, con 
codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2024-59. 
PRESO ATTO del finanziamento di € 51.824,00 per l’attuazione del suddetto progetto;  
VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024, approvato dal Commissario Ad Acta il  
10/02/2024 con delibera n. 4;  
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

KRIC80900B - AOOA24SOJX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007267 - 28/06/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO

mailto:kric80900b@istruzione.it
mailto:kric80900b@pec.istruzione.it
http://www.iostrongolikr.edu.it/


 
 

DECRETA 
 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 dei fondi relativi 
al suddetto Progetto nell’ambito della Nota di Adesione prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate); 
 
Modello A  
 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo Progetti Importo 

Agg. 02  
 
“Finanziamenti dall'Unione Europea”  

 

51.824,00 

Livello 1 Progetti 

51.824,00 Voce 02  “Fondi sociali europei (FSE)” Livello 2  
P02 - Progetti in ambito 
"Umanistico e sociale" 

Sottovoce  Scuola e competenze (FSE+) Livello 3  
P.2.10 - ESO4.6.A4.A-FSEPNCL- 2024-

59 / AVVISO PROT. 59369, 19/04/2024 -
CUP: B74D24000920007 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 
all’approvazione del Commissario ad Acta. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito  della scuola all’indirizzo: www.iostrongoli.edu.it nelle 
sezioni Albo on line e Amministrazione trasparente. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Marina AGOSTINO) 

 

 

KRIC80900B - AOOA24SOJX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007267 - 28/06/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO


		2024-06-28T10:03:27+0200
	MARINA AGOSTINO




